
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  23/2016 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 147/2016 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση χορήγησης εννέα (9) αδειών σύμφωνα με την εισήγηση της Υπηρεσίας και του 
επισυναπτόμενου πίνακα των δικαιούμενων αδείας βάσει της προκήρυξης χορήγησης αδειών υπαίθριου 
πλανόδιου εμπορίου έτους 2016 για την Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα 13-12-2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00μ.μ., στην αίθουσα συνεδριάσεων της 
Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 
Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την 
αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 5975/07-12-2016 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

  Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των τηλεδιασκέψεων 
της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος  

2. Βλαχογιάννης Ανέστης,  Αντιπρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1)Μοσχοφίδου Ελεονώρα, 2)Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ, 3)Τσολάκης Σταύρος, 4)Λιθηρόπουλος Χρήστος, 5)Τραϊφόρος Βασίλειος 

ΤΑ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
      

ΑΠΟΝΤΕΣ:       

ΤA ΜΕΛH ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μουσταφά Μετίν, 2) Γαλάνης Βασίλειος, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  
κα. Ψαλτοπούλου Ελένη  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα επτά (7) μέλη, η 
Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
    Στη συνέχεια,  η Πρόεδρος  δίνει  το λόγο στην κα. Σοφία Κανδυλίδου, Προϊσταμένη Τμήματος Εμπορίου 
και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π. Ε. Ξάνθης, η οποία  εισηγούμενη  το πρώτο θέμα εντός ημερήσιας 
διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. Γ/ΟΙΚ/4077/21-11-2016 εισήγηση του Τμήματος 
Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π. Ε. Ξάνθης, η οποία  αναφέρει τα εξής: 
    

«ΘΕΜΑ: «Έγκριση των αιτήσεων και του επισυναπτόμενου πίνακα των δικαιούμενων αδείας, βάση της 
προκήρυξης χορήγησης αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου έτους 2016 για την Περιφερειακή Ενότητα 
Ξάνθης». 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α/ 27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4264/14 (ΦΕΚ 118Α/15-5-14) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός 
καταστήματος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ω30Ψ7ΛΒ-3Β7



 
 
4. Το υπ’αριθμ. 34308/27-3-15 έγγραφο της Γ.Γ. Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή περί 
διευκρινήσεων για τη λειτουργία του υπαίθριου πλανόδιου και στάσιμου εμπορίου και των λαϊκών 
αγορών.  
5. Την υπ’ αριθμ. 156/2014  όπως τροποποιήθηκε από τις αρ. 171/2014, 10/2016 και 182/2016 
αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Συγκρότηση επιτροπών του 
Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους». 
6. Την παρ. 7 του άρθρου 53 του Ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125/Α). 
7. Την υπ’αριθμ. οικ 561/28-7-16 (ΑΔΑ: Ω17Θ7ΛΒ-1Μ0) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
«Καθορισμός του αριθμού νέων αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου και στάσιμου εμπορίου έτους 
2016 καθώς και του καταβαλλόμενου τέλους για αυτές για την ΠΕ Ξάνθης. 
 

Η Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με την υπ’ αρ. 
139/2016/18-10-16 (ΑΔΑ: ΩΛΠΔ7ΛΒ-1ΟΣ) απόφαση, ενέκρινε την προκήρυξη χορήγησης τριάντα μίας (31) 
αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου έτους 2016 για την Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης. 

Στην Υπηρεσία μας κατατέθηκαν εννιά (9) αιτήσεις χορήγησης άδειας υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου. 
Συγκεκριμένα κατατέθηκαν: 

α) Δύο (2) αιτήσεις για την κατηγορία «είδη ένδυσης, νεωτερισμών, υπόδησης και δερμάτινα είδη», ενώ 
προκηρύχθηκαν επτά (7) 

β) Δύο (2) αιτήσεις για την κατηγορία «αγροτικά προϊόντα στη φυσική τους κατάσταση», ενώ 
προκηρύχθηκαν πέντε (5). 

γ) Μία (1) αίτηση για την κατηγορία «μπαλόνια, μικρά παιχνίδια και ψιλικά», ενώ προκηρύχθηκαν 
τέσσερις (4). 

δ) Μία (1) αίτηση για την κατηγορία «έψηση και πώληση λουκουμά, καλαμποκιού, ζαχαρωδών, 
κάστανων, ξηρών καρπών, μαλλί γριάς, πόπ-κορν», ενώ προκηρύχθηκαν επτά (7). 

ε)  Μία (1) αίτηση για την κατηγορία «Είδη παντοπωλείου» ενώ προκηρύχθηκαν δύο (2). 
στ) Δύο (2) αιτήσεις για την κατηγορία «Νωπά προϊόντα αλιείας» ενώ προκηρύχθηκαν έξι (6). 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

 Την έγκριση των εννιά (9) αιτήσεων και του επισυναπτόμενου πίνακα των δικαιούμενων αδείας, 
βάσει της προκήρυξης χορήγησης αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου έτους 2016 για την 
Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης.» 

 
Ακολουθεί ο συνημμένος της ανωτέρω εισήγησης Πίνακας δικαιούμενων αδείας 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ ΕΙΔΟΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ/ΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.  
ΑΙΤΗΣΗΣ 

1 ΑΧΜΕΤ ΟΓΛΟΥ ΣΕΒΕΝ ΣΟΥΛΕΪΜΑΝ 
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ, ΝΕΩΤΕΡΙΣΜΩΝ, 
ΥΠΟΔΗΣΗΣ & ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ ΕΙΔΗ ΔΡΟΣΕΡΟ ΞΑΝΘΗΣ 

3843/             
04-11-16 

2 ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΑΠΤΗ ΜΟΥΣΤΑΦΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΤΗ 
ΦΥΣΙΚΗ ΤΟΥΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΟΣΕΡΟ ΞΑΝΘΗΣ 

3859/             
04-11-16 

3 HAJDARI DRITA RAMAZAN 
ΜΠΑΛΟΝΙΑ ΜΙΚΡΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 
ΨΙΛΙΚΑ ΔΡΟΣΕΡΟ ΞΑΝΘΗΣ 

3860/            
04-11-16 

4 ΜΠΟΥΡΜΠΟΥΝ ΡΑΧΜΗ ΑΔΕΜ 
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ, ΝΕΩΤΕΡΙΣΜΩΝ, 
ΥΠΟΔΗΣΗΣ & ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ ΕΙΔΗ ΜΥΚΗ ΞΑΝΘΗΣ 

3896/             
08-11-16 

5 ΣΕΡΗΦ ΟΓΛΟΥ ΕΡΔΙΝΤΣ ΤΖΕΛΑΛ 

ΕΨΗΣΗ & ΠΩΛΗΣΗ ΛΟΥΚΟΥΜΑ, 
ΚΑΛΑΜΠΟΚΙ, 
ΖΑΧΑΡΩΔΗ,ΚΑΣΤΑΝΑ,ΞΗΡΟΙ 
ΚΑΡΠΟΙ,ΜΑΛΙ ΓΡΙΑΣ,ΠΟΠ ΚΟΡΝ ΔΡΟΣΕΡΟ ΞΑΝΘΗΣ 

3961/             
11-11-16 

6 ΝΤΟΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΝΩΠΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 
ΠΕΡΙΚΛΕΟΥΣ 46, 
ΚΑΒΑΛΑ 

3970/             
14-11-16 

7 ΜΠΡΟΥΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΩΠΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 
ΝΙΚΗΣΙΑΝΝΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

3981/             
14-11-16 

8 ΜΟΛΑ-ΟΓΛΟΥ ΤΟΥΡΑΝ ΧΟΥΣΕΙΝ ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΚΟΤΙΝΟ ΞΑΝΘΗΣ 
3980/             
14-11-16 

9 ΠΑΓΓΑΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΑΪΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΤΗ 
ΦΥΣΙΚΗ ΤΟΥΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΦΕΪΚΑ ΞΑΝΘΗΣ 

4007/            
15-11-16 

ΑΔΑ: Ω30Ψ7ΛΒ-3Β7



 
 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             
Ν. 3852/ 2010 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει τη χορήγηση εννέα (9) αδειών όπως ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της Υπηρεσίας και τον 
κάτωθι επισυναπτόμενο πίνακα των δικαιούμενων αδείας βάσει της προκήρυξης χορήγησης αδειών 
υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου έτους 2016 για την Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης.  
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ ΕΙΔΟΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ/ΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.  
ΑΙΤΗΣΗΣ 

1 ΑΧΜΕΤ ΟΓΛΟΥ ΣΕΒΕΝ ΣΟΥΛΕΪΜΑΝ 
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ, ΝΕΩΤΕΡΙΣΜΩΝ, 
ΥΠΟΔΗΣΗΣ & ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ ΕΙΔΗ ΔΡΟΣΕΡΟ ΞΑΝΘΗΣ 

3843/             
04-11-16 

2 ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΑΠΤΗ ΜΟΥΣΤΑΦΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΤΗ 
ΦΥΣΙΚΗ ΤΟΥΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΟΣΕΡΟ ΞΑΝΘΗΣ 

3859/             
04-11-16 

3 HAJDARI DRITA RAMAZAN 
ΜΠΑΛΟΝΙΑ ΜΙΚΡΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 
ΨΙΛΙΚΑ ΔΡΟΣΕΡΟ ΞΑΝΘΗΣ 

3860/            
04-11-16 

4 ΜΠΟΥΡΜΠΟΥΝ ΡΑΧΜΗ ΑΔΕΜ 
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ, ΝΕΩΤΕΡΙΣΜΩΝ, 
ΥΠΟΔΗΣΗΣ & ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ ΕΙΔΗ ΜΥΚΗ ΞΑΝΘΗΣ 

3896/             
08-11-16 

5 ΣΕΡΗΦ ΟΓΛΟΥ ΕΡΔΙΝΤΣ ΤΖΕΛΑΛ 

ΕΨΗΣΗ & ΠΩΛΗΣΗ ΛΟΥΚΟΥΜΑ, 
ΚΑΛΑΜΠΟΚΙ, 
ΖΑΧΑΡΩΔΗ,ΚΑΣΤΑΝΑ,ΞΗΡΟΙ 
ΚΑΡΠΟΙ,ΜΑΛΙ ΓΡΙΑΣ,ΠΟΠ ΚΟΡΝ ΔΡΟΣΕΡΟ ΞΑΝΘΗΣ 

3961/             
11-11-16 

6 ΝΤΟΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΝΩΠΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 
ΠΕΡΙΚΛΕΟΥΣ 46, 
ΚΑΒΑΛΑ 

3970/             
14-11-16 

7 ΜΠΡΟΥΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΩΠΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 
ΝΙΚΗΣΙΑΝΝΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

3981/             
14-11-16 

8 ΜΟΛΑ-ΟΓΛΟΥ ΤΟΥΡΑΝ ΧΟΥΣΕΙΝ ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΚΟΤΙΝΟ ΞΑΝΘΗΣ 
3980/             
14-11-16 

9 ΠΑΓΓΑΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΑΪΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΤΗ 
ΦΥΣΙΚΗ ΤΟΥΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΦΕΪΚΑ ΞΑΝΘΗΣ 

4007/            
15-11-16 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  147/2016. 
 
 
        
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                              ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 
2.  Μουσταφά Μετίν (απών)   
3.  Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ        
4. Τσολάκης Σταύρος  
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών)   
7. Βλαχογιάννης Ανέστης  
8. Τραϊφόρος Βασίλειος  
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ω30Ψ7ΛΒ-3Β7


		2016-12-15T09:10:10+0200
	Athens




